ПРОТОКОЛ № 9
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                             19 октября 2022 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 30 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Терешин Н.В.,
Федоров Н.П., Шукалов В.И.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организации-члены Ассоциации, в отношении которых применяется мера дисциплинарного

воздействия, своевременно уведомлены о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Федерального

казенного предприятия «Алексинский химический комбинат», ИНН 7111003056.
2. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «Геостандарт», ИНН 7106069904.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Федерального казенного предприятия «Алексинский химический комбинат», ИНН 7111003056»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим о поступивших в Ассоциацию уведомлениях заместителя руководителя Верхне-
Донского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору № 224-734 от 03.03.2022 г. и № 224-760 от 09.03.2022 г. о выявленных нарушениях
требований, установленных правовыми актами, в ходе выездной проверки Федерального казенного
предприятия «Алексинский химический комбинат» (ФКП АХК) на объекте капитального
строительства «Реконструкция производства нитратов целлюлозы на основе внедрения современных
универсальных компактных технологических комплексов из унифицированного целлюлозного сырья
(в целях внедрения технологии 2.1.6.57) ФКП «Тамбовский пороховой завод», г. Котовск Тамбовской
области, в связи с чем Контрольной комиссией Ассоциации в соответствии с Положением «О
контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» была проведена внеплановая проверка ФКП АХК. Акт проверки  №
7-вн от 07.04.2022 г. подтвердил наличие нарушений, указанных в предписаниях Верхне-Донского
управления Ростехнадзора № П-Т5/149-40 от 02.03.2022 г. и № П-Т5/149-55 от 09.03.2022 г.

По информации Контрольной комиссии, Федеральным казенным предприятием
«Алексинский химический комбинат» принимаются меры по устранению выявленных нарушений.
Устранение нарушений находится на контроле Ассоциации «Строители Тульской области», о чем в
Верхне-Донское управление Ростехнадзора направлено уведомление Ассоциации № 02-23/93 от
11.04.2022 г.

На основании вышеизложенного Дисциплинарная комиссия Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» 13 апреля 2022 года открыла
дисциплинарное производство и применила в отношении Федерального казенного предприятия
«Алексинский химический комбинат» меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ»
с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 12 июля 2022 года.

8 июля 2022 года в адрес Ассоциации поступило заявление директора по капитальному
строительству ФКП АХК с просьбой перенести срок исполнения Предписания на 90 календарных
дней в соответствии с п. 3.5. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации». В
соответствии с данным заявлением Дисциплинарная комиссия 11 июля 2022 г., протокол № 7
признала заявление ФКП АХК о продлении срока исполнения Предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений в установленные сроки № 1/22 от 13.04.2022 г. обоснованным и
продлила срок исполнения Предписания до 10 октября 2022 года.

За истекший период ФКП АХК частично устранило выявленные нарушения (предписание №
П-Т5/149-40 от 02.03.2022 г. – пункт 1, предписание № П-Т5/149-55 от 09.03.2022 г. – пункты 1, 2) и
направило в Верхне-Донское управление Ростехнадзора извещения № 9 и № 10 от 13.09.2022 г.

По информации директора по капитальному строительству ФКП АХК, из-за прекращения
выполнения подрядной организацией ООО НПО «ГидроАвтоматика» строительно-монтажных работ
на объекте, начиная с июня текущего года, устранение остальных пунктов в установленный срок
оказалось невозможным. ФКП АХК проводит работу по привлечению другого подрядчика на
реконструируемый объект. В связи с вышеизложенным и в соответствии с п. 3.5. Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка
рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации» ФКП АХК просит перенести срок исполнения
Предписания до 15 января 2023 года.

Выступили: Терешин Н.В., Федоров Н.П. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Признать заявление Федерального казенного предприятия «Алексинский химический комбинат» о
продлении срока исполнения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в
установленные сроки № 1/22 от 13.04.2022 г. обоснованным и продлить срок исполнения
Предписания до 15 января 2023 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Федерального казенного предприятия «Алексинский химический
комбинат».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Геостандарт», ИНН 7106069904»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
членам Дисциплинарной комиссии, что в период времени с 11.08.2022 года по 25.08.2022 года
проведена плановая камеральная проверка ООО «Геостандарт», ИНН 7106069904. По итогам
проверки составлен акт № 572 от 25.08.2022 года, в соответствии с которым Общество:
- не представило документы и информацию в отношении 2-х сотрудников, сведения о которых
внесены в Национальный реестр специалистов в области строительства, что является нарушением
пункта 4.8. Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», пункта 5.1. Положения «О членстве
в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» и пункта 2 части 6
статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- не представило документы на проверку в соответствии с Запросом № 8 от 8 июля 2022 г.;

- имеет задолженность по оплате членских взносов за период  с ноября 2021 г. по август 2022 г. на
общую сумму 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей.

6 сентября 2022 года в адрес Общества заказным почтовым отправлением № 30001273004994
направлен Акт проверки № 572 от 25.08.2022 года. 8 октября 2022 года  указанное почтовое
отправление было возвращено в Ассоциацию с пометкой Почты России о неполучении отправления
адресатом.

Юридическое лицо обязано организовать надлежащим образом процесс получения входящей
корреспонденции и нести риск неблагоприятных последствий, возникших в связи с неполучением
корреспонденции, направленной по адресу места нахождения лица.

Соответственно, возражения ООО «Геостандарт» на акт проверки № 572 от 25.08.2022 года в
Ассоциацию не поступили.

По состоянию на 13 октября 2022 года у Общества перед Ассоциацией имеется задолженность
по оплате членских взносов в размере 46 000 (сорок шесть тысяч) рублей. Указанная задолженность
является хронической. Общество систематически допускает нарушение сроков оплаты ежемесячного
членского взноса.

В соответствии с пунктом 6.3.2. Положения «О членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» членские взносы
уплачиваются каждым членом Ассоциации не позднее 10 (десятого) числа каждого месяца
посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Ассоциации или
внесения наличных денежных средств в кассу Ассоциации.

В соответствии с п. 2.6.2. Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,
порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации»
мера дисциплинарного воздействия «Рекомендация об исключении лица из членов Ассоциации»
применяется в случае неоднократного неисполнения членом Ассоциации примененных мер
дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа и приостановления права осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, а также
в случаях неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. - члены Дисциплинарной комиссии, Черников С.Н. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Открыть дисциплинарное производство и применить к члену Ассоциации Обществу с
ограниченной ответственностью «Геостандарт», ИНН 7106069904 меру дисциплинарного
воздействия в виде Рекомендации Совету Ассоциации об исключении Общества с
ограниченной ответственностью «Геостандарт», ИНН 7106069904 из членов Ассоциации.

2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Геостандарт» погасить
сформировавшуюся задолженность по членским взносам.

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив
решение в виде выписки из протокола в адрес Общества с ограниченной ответственностью
«Геостандарт».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева